证券代码:002103      证券简称:广博股份    公告编号：2016-051

广博集团股份有限公司

关于终止重大资产重组事项的投资者说明会召开情况公告

一、本次说明会召开情况

广博集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年6月22日

（星期三)下午15:30-16:30通过深圳证券信息有限公司提供的网上

投资者关系互动平台(http://irm.p5w.net)召开了投资者说明会。公

司董事长戴国平先生、董事会秘书杨远先生、财务总监冯晔锋先生参

加了本次说明会，就公司终止本次重大资产重组的相关情况与投资者

进行沟通和交流，在信息披露规定允许的范围内就投资者普遍关注的

问题进行回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司就投资者在本次说明会提出的问题进行了回复，相关问题及

回复整理如下：

1、投资者提问：本次重组中止，对投资者信心打击很大，公司

在收购汇元通26%股权后，其余股权在什么时间期限内收购完成？

回答：未来在汇元通业绩良好，各项政策条件满足的前提下，公

司结合自身条件择机对其剩余股份进行收购。

2、投资者提问：公司今年在互动平台上表示要大力发展网红和

VR，请问现在有什么新进展？

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

回答：公司旗下爱丽网今年在原有提供一站式美容时尚资讯网站

的定位之外，还积极拓展VR和网红业务，目前各项业务及合作均在顺

利推进中，效果反馈良好。

3、投资者提问：广博股份周一跌停，是什么意思？

回答：您好！二级市场股价受多种因素的影响，敬请投资者注意

投资风险。

4、投资者提问：请问汇源通主要是做资金入境的，和Uber的合

作。uber应该是有大量资金出境的需求，2015年为什么和uber产生了

160亿美元资金入境的流量呢 谢谢。

回答：您好！根据协议约定，汇元通为Uber提供下发服务，在收

到Uber支付的款项后，根据其指令，在扣除手续费和服务费后，将结

算款项支付到本协议定义的Uber指定账户中，所以产生了一定的入境

流量，感谢您对公司的关注。

5、投资者提问：请问收购26%汇元通后，并表吗？还是作为财务

投资？

回答：您好！根据公司财务的初步判断，本次参股不构成并表。

未来在汇元通业绩良好，各项政策条件满足的前提下，公司结合自身

条件择机对标的公司剩余股份进行收购。

6、投资者提问：广博未来发展方向是哪方面？会不会有新的并

购？公司今年大力发展的网红和VR有什么新进展？

回答：您好！公司将继续实施既定的战略规划，构建以互联网为

基础的跨境服务业务链。另一方面也将继续推进外升式的发展战略，

通过进一步整合、收购与跨境支付服务业务相关的优质资源，使跨境

支付服务业务成为公司重要的盈利能力驱动因素。

7、投资者提问：公司计划收购26%汇元通,公司及一致行动人将

控股51%汇元通,汇元通最大的客户来自优步,关系应该相当不错,优

步在大陆要做很多广告,通过各种媒介,主要为网络推广。请问公司

通过汇元通未来是否可以推动优步和灵云传媒的合作,使灵云再多一

个投放广告的大客户

回答：感谢您对公司的关注与建议，我会将上述建议转达公司管

理层。

本次说明会的具体情况，详见深圳证券交易所投资者互动关系平

台（网站：http://irm.p5w.net）。在此，公司对于长期以来关注和

支持公司发展,并积极提出建议的投资者表示衷心感谢!

    特此公告。

广博集团股份有限公司

董事会

二○一六年六月二十三日